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خودروی پرنده برقی ۸۶ کیلویی در آسمان پرواز می کندنیسان ساکورا معرفی شد 

یک خودروی پرنده برقی که با الهام از یک انیمیشن 
ساخته شده، می تواند با سرعت ۶۳ مایل و به مدت 

۲۰ دقیقه پرواز کند. وزن آن نیز ۸۶ کیلوگرم است. 
تا مدتی قبل خودروهای پرنده بخشی از داستان ها و فیلم های 
علمی تخیلی بودند اما اکنون محققان انواع مختلفی از آنها را ابداع 
کرده اند. در همین راستا توسعه دهندگان با الهام از یک کارتون 
علمی تخیلی به نام »جتسونز« خودروی پرنده ای به نام »جتسون 

وان« را ابداع کرده اند.
این وسیله نقلیه برقی عمود پرواز می تواند با یک بار شارژ، مسافت 

۲۰ مایل را طی کند و حداکثر سرعت آن نیز ۶۳ مایل برساعت است. توسعه دهندگان این ابزار ادعا می کنند همه می توانند با پرداخت 
۹۲ هزار دلار به راحتی این خودرو را بخرند و استفاده کنند.

»جتسون وان« در اکتبر ۲۰۲۱ میلادی رونمایی و با محبوبیت زیادی روبرو شد و عده زیادی برای خرید آن سفارش ثبت کردند. همچنین 
خودروی پرنده مذکور با وزن ۸۶ کیلوگرم می تواند به مدت ۲۰ دقیقه پرواز کند. شارژ باتری آن نیز ۲ ساعت طول می کشد. وسیله نقلیه 
به وسیله یک فرمان و اهرم کنترل می شود.درهمین راستا شرکت سوئدی-لهستانی »جتسون« که این وسیله نقلیه را می سازد، ویدئوی 
جدیدی را منتشر کرده که در آن یک خلبان در حال هدایت خودروی پرنده دیده می شود.در ویدئو مذکور یک خلبان ناشناس به طور حرفه 
ای خودروی پرنده را بر فراز مراتع و درختان هدایت می کند.البته خودروی پرنده مذکور در کشورهای مختلف با محدودیت های متعددی 
روبرو است و این بدان معنا است که هم اکنون نمی توان در شهرها از آن استفاده کرد. اما سازندگان »جتسون وان« معتقدند همزمان با 

تمایل مردم به حرکت در آسمان به جای جاده، این روند نیز تغییر می کند.

ســاکورا در کلاس خودرو هــای Kei ژاپــن قرار 
می گیرد و باتری ۲۰.۰ کیلووات ساعتی آن مسافت 

۱۸۰کیلومتری را فراهم می کند. 
نیسان از یک خودروی کوچک برقی کوچک برای ژاپن به نام 
ساکورا رونمایی کرده است که طراحی خود را از خودروی مفهومی 

IMk در سال ۲۰۱۹ گرفته است.
ساکورا، تنها ۱۳۳.۷ اینچ طول دارد و فقط در دسته خودروهای 
Kei قرار می گیرد؛ Kei  دسته خودروهایی را شامل می شود که 
بر کوچکترین کلاس خودرو های طراحی شده حاکم است. اندازه 

کوچک ساکورا به این معنی است که EV هرگز وارد بازار ایالات متحده نمی شود. ساکورا از یک موتور الکتریکی با قدرت ۶۳ اسب بخار و 
۱۴۴ پوند فوت گشتاور نیرو می گیرد. وزن خودرو ۲۳۵۹ پوند است، بنابراین نمی توان انتظار سرعت بالایی را داشت. نیسان حداکثر سرعت 

را کمی بیش از ۱۲۸ کیلومتر در ساعت عنوان می کند.
نیسان می گوید یک باتری ۲۰.۰ کیلووات ساعتی طبق چرخه آزمایش ژاپنی مسافت ۱۸۰  کیلومتری را فراهم می کند و می تواند به عنوان 
منبع انرژی عمل کند و نیسان ادعا می کند که این خودرو می تواند با شارژرهای خانگی نیرو تامین کند.نیسان شعاع گردش ۱۵.۷ فوتی را به 
نمایش می گذارد و ساکورا به سیستم کمک راننده ProPilot نیسان و سیستم پارک خودکار مجهز شده است. همچنین حالت رانندگی با 
یک پدال وجود دارد تا کار ها هنگام پیمایش در خیابان های شهر آسان تر شود، در حالی که فضای داخلی دارای یک صفحه نمایش اطلاعات 
سرگرمی ۹.۰ اینچی و یک صفحه نمایش دیجیتال ۷.۰ اینچی است. ساکورا را می توان در ۱۵ رنگ مختلف از جمله چهار گزینه دو رنگ 

داشت. ساکورا از تابستان امسال در ژاپن به فروش می رسد و قیمت آن با قیمتی کمتر از ۱۴۰۰۰ دلار شروع می شود. 

تشبیه طرح مفهومی خودروی جدید اپل به تابوت 
اخیرا تصاویری از پتنت خودروی جدید اپل منتشر شده و برخی از کابران آن را به 

تابوت تشبیه کردند. 
طبق یک پتنت جدید، خودروی مورد انتظار اپل می تواند به جای پنجره های سنتی، صفحه نمایش 
مجازی در داخل خانه داشــته باشد. این شرکت فناوری حق اختراع یک سیستم خودروی واقعیت 
مجازی را به ثبت رسانده است که »نماهای مجازی« را با حرکت فیزیکی خودرو در حین حرکت 
مطابقت می دهد. به عنوان مثال، اگر خودرو در حال پایین رفتن از تپه باشد، سیستم می تواند تصویر 

مجازی از ترن هوایی را نمایش دهد.
حق ثبت اختراع نشان می دهد که صندلی های داخل خودرو به گونه ای حرکت می کنند که با تصاویر بصری مطابقت داشته باشند، مانند 
یک تجربه سینمایی همه جانبه. اما این بدان معناست که نماهای زودگذر از دنیای واقعی - مانند یک کلیسای جامع قرون وسطایی زیبا یا 
تپه های ساحلی خیره کننده - به طور کامل با گرافیک مجازی جایگزین خواهند شد.تصاویری از طرح مفهومی جدید از ظاهر این خودرو 
در رسانه های اجتماعی دست به دست می شود که باعث تمسخر آن از سوی برخی از کاربران شد و در مواردی آن را با یک تابوت مقایسه 
کردند.  ثبت اختراع جدید توسط اداره ثبت اختراع و علائم تجاری ایالات متحده اعطا شد و در تاریخ ۳ می در فهرست قرار گرفت. اپل 
در این پتنت می گوید: »سیستم واقعیت مجازی ممکن است صحنه های مجازی را ارائه دهد که با نشانه های بصری و حرکات فیزیکی 
سرنشینان مطابقت داشته باشد. این سیستم ممکن است با جایگزین کردن چشم انداز دنیای واقعی با محیط های مجازی، تجربیات واقعیت 

مجازی فراگیر را ارائه دهد.”
سیستم های فعال خودرو و یا سیستم های کنترل خودرو را می توان با یک سیستم واقعیت مجازی ترکیب کرد تا جلوه های فیزیکی را با 
تجربیات مجازی ارائه دهد. زمانی که مسافری خسته است یا علائم بیماری حرکت را نشان می دهد، ممکن است محیط های پیش فرض 
تغییر کند.این وسیله نقلیه می تواند قاب های مجازی را حداقل بر روی یکی از پنجره های خودرو نمایش دهد تا نمای مجازی سه بعدی از 
سرنشینان ارائه کند. مسافران مجبور نخواهند بود از ابزار واقعیت مجازی استفاده کنند. در عوض، فضای داخلی خودرو کار این ابزار را انجام 
خواهد داد. برای اینکه این ویژگی طراحی خاص کار کند، وسیله نقلیه کاملًا مستقل خواهد بود و خود را در مسیری از پیش برنامه ریزی 
شده حرکت می دهد.اپل می گوید این طراحی می تواند به مبارزه با بیماری حرکتی کمک کند، بیماری که سرنشینان معمولاً هنگام تماشای 
فیلم یا صفحه نمایش در ماشین تجربه می کنند. گزارش های اخیر نشان می دهد که کار روی خودروی اپل همچنان ادامه دارد، اگرچه این 
شرکت در مورد پیشرفت آن اطلاعات زیادی را ارائه نمی دهد. به گفته منابع به نقل از رویترز در پایان سال ۲۰۲۰، این شرکت سال ۲۰۲۴ 
را برای تولید این خودرو  هدف قرار داده است، اگرچه به گفته روزنامه انگلیسی دیلی میل، همه گیری ویروس کرونا ممکن است منجر به 

به تعویق افتادن این تاریخ شده باشد..

قیمت جنسیس GV60 مدل 2023 از 60 هزار دلار شروع می شود
جنســیس GV۶۰ مدل ۲۰۲۳ دومین خودروی باتری دار این برند است که به 

سدان الکتریکی G۸۰ می پیوندد.
قیمت این کراس اوور الکتریکی از ۵۹ هزار و ۹۸۰ دلار شروع می شود. همه قیمت ها شامل هزینه 
هزار و ۹۰ دلاری مقصد می شود.جنسیس GV۶۰ را در ایالات متحده در دو پیکربندی ارائه خواهد 
کرد: پیشرفته یا پرفورمنس. مدل پایهGV۶۰ پیشرفته تمام چرخ محرک با قیمت زیر ۶۰ هزار دلار 
شروع می شود. GV۶۰ پرفورمنس از ۶۸ هزار و ۹۸۰ دلار شروع می شود. تریم پیشرفته یک موتور 
جلویی ۷۴ کیلوواتی را با یک موتور عقب ۱۶۰ کیلوواتی جفت می کند تا در مجموع ۳۱۴ اسب بخار 
)۲۳۴ کیلووات( قدرت تولید کند. باتری ۷۷.۴ کیلووات ســاعتی تا حدود ۲۴۸ مایل )۴۰۰ کیلومتر( برد دارد. نسخه پرفورمنس دو موتور 
الکتریکی ۱۶۰ کیلوواتی جلو و عقب را با هم جفت می کند تا قدرتی معادل ۴۲۹ اسب بخار )۳۲۰ کیلووات( تولید کند که تا ۴۸۳ اسب بخار 
)۳۶۰ کیلووات( در دسترس است. برد آن ۲۳۵ مایل )۳۷۸ کیلومتر( است.جنسیس GV۶۰ مدل ۲۰۲۳ اکنون در ایالات متحده به فروش 
می رسد. جنسیس فروش خود را در ایالات کالیفرنیا، کانکتیکات، نیوجرسی و نیویورک آغاز کرده است. جنسیس همچنین اعلام کرد که 

با شرکت الکتریفای امریکا برای ارائه سه سال شارژ ۳۰ دقیقه ای رایگان از تاریخ خرید خودرو به دارندگان GV۶۰ قرارداد بسته است.

هلند: گزارش فروش خودروهای برقی پلاگین در آوریل 2022
در سال جاری تاکنون فروش بیش از ۳۰ هزار دستگاه خودروی برقی پلاگین در هلند به ثبت رسیده است که 

۳۰ درصد از کل بازار را تشکیل می دهد.
در ماه آوریل، اشکودا انیاک iV تمام الکتریکی با تعداد ۸۶۹ ثبت نام جدید، پرفروش ترین خودرو در بازار هلند بود.با چنین افزایشی، اشکودا 
انیاک iVاکنون پس از چهار ماه اول سال با مجموع هزار و ۷۸۹ دستگاه، بهترین مدل پلاگین است. تنها زمان نشان خواهد داد که آیا تولید 
این مدل که اخیراً از سر گرفته شده است به آن اجازه می دهد تا جایگاه برتر را در هلند حفظ کند یا خیر.دو مدل پلاگین بعدی که بیشترین 
ثبت نام در آوریل را داشتند، پلاگین هیبریدی بودند: لینک اند کو ۰۱ هیبرید پلاگین با تعداد ۶۹۱ دستگاه و ولوو هیبرید پلاگین XC۴۰ با 
تعداد ۳۹۳ دستگاه. جالب اینجاست که چهارمین خودروی کاملا جدید کیا EV۶ )۳۳۸ دستگاه( بود.در مورد برندهای خودروی پلاگین، ولوو 

)۱۲.۶ درصد(، بی ام و )۹ درصد(، کیا )۸.۴ درصد(، اشکودا )۶.۷ درصد( و مرسدس بنز )۶.۴ درصد( جز برترین برندها هستند.

رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران خودرو 
می گویــد: قیمت خــودرو در یک هفته 
گذشته کاهش یافته است که دلیل اصلی 

آن موضوع واردات است. 
آقای سعید موتمنی گفت: با وجود کاهش قیمت 

خودرو اما خرید و فروش همچنان راکد است.
به گفته رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو قیمت 
پژو ۲۰۶ تیپ ۲ به ۳۲۰ میلیون رسیده بود اما اکنون 

۳۰۰ میلیون تومان شده که حدودا ۲۰ میلیون تومان 
کاهش یافته است همچنین پراید با کاهش ۷ میلیون 
تومانی از قیمت ۲۰۷ میلیون تومان به  ۲۰۰ میلیون 
تومان رســیده است. البته همین ۲ خودرو در ۲ ماه 
گذشته به ترتیب ۲۶۰ میلیون و ۱۸۰ میلیون تومان 
بود.هر چند اکنون قیمت ها کاهش یافته، اما موتمنی 
می گوید: قیمت ها نســبت به ابتدای امســال  که 

۱۳ درصد افزایش یافته بود، همچنان بالا است. 

بــه گفته موتمنی امــروز پژو پارس ســال ۳۰۵ 
میلیون تومان ، تارا اتوماتیک ۵۷۰ میلیون تومان ، 
تارا اتوماتیک ۴۵۵ میلیون تومان ، دنا معمولی ۳۸۰ 
میلیون تومــان ، دنا پلاس اتوماتیک ۴۹۵ میلیون 
تومان ، رانا ۲۹۵ میلیون تومان ، سمند ۳۰۰ میلیون 
تومــان ، کوییک ۲۱۵ میلیون تومان ، تیبا ۲ حدود  
۲۰۲ میلیون تومــان ، تیبا صندوقدار ۱۹۵ میلیون 

تومان ، پراید ۲۰۰ میلیون تومان معامله شده است.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو :

قیمت خودرو بالاخره کاهشی شد 

بی ام و CSL M4 ۲۰۲۳ ۲4۰ تغییرات زیادی نسبت به 
نسخه Competition M4 استاندارد دارد. 

بی ام و CSL M۴ ۲۰۲۳ جدید، یک نســخه ویژه برای کسانی که 
 CSL  .مایلند در طی رفت و آمد روزانه بیشترین کیفیت را داشته باشند
مخفــف Competition Sports Lightweight اســت و 

مشخصات آن قابلیت بالای این خودرو را نشان می دهد. موتور این خودرو 
 M۴ از همان ۶ سیلندر ۳.۰ لیتری توئین توربو استفاده می کند که قدرت
Competition را تامین می کند، اما اوج تقویت توربوی CSL از ۲۴.۷ 
psi به psi ۳۰.۵ افزایش یافته و نشان می دهد ۲۴ درصد افزایش یافته 
است.سیستم خنک کننده دو مداره ارتقا یافته  این خودرو  نه تنها با قدرت 

اضافی، بلکه با سختی های استفاده از مسیر مطابقت داشته باشد.  حدود ۴۰ 
اسب بخار بیشتر از رقبا بیشتر قدرت دارد و  با همان اوج قدرت ۶۲۵۰ دور در 
دقیقه؛ حداکثر گشتاور نیز بدون تغییر در ۴۷۹ پوند فوت است، به این معنی 
 Competition که گیربکس هشت سرعته اتوماتیک و خط محرکه از
را می توان مانند قبل اســتفاده کرد. خودرو ۲ نفره CSL  صندلی عقب 

و کمربند هــای ایمنی خود را به دلیل صرفه جویی در قیمت حذف کرده 
است؛ همچنین سطل های کربنی یک تکه جلوی آن ۵۳ پوند صرفه جویی 
می کنند. سیستم تعلیق حدود ۰.۳ اینچ پایین تر از Competition است 
و با فنر های بهینه شده با CSL، سوپاپ و نرم افزار دمپر تطبیقی و تنظیم 

تغییر در نوار تثبیت کننده مجدد کالیبره شده است.

معرفی بی ام و CSL M4 2023 240 با ۵۴۳ اسب بخار قدرت 
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اعلام  فورد  خودروسازی   شرکت 
کرد که ۳۹۰۰۰ خودروی شاسی 
بلند را پس از گزارش هایی مبنی 
بر ۱۶ مورد آتش سوزی در آمریکا 
فراخوان می کند و به مالکان توصیه 
کرد تا زمانی کــه خودروهای آنها 
تعمیر نشده است، آنها را در فضای 

باز و دور از سازه ها پارک کنند.
به گفته خودروســاز شــماره ۲ ایالات متحده، این فراخوان، که برخی از خودروهای فورد 
اکسپدیشن و لینکلن نویگیتور مدل ۲۰۲۱ را شامل می شود، به دلیل احتمال وقوع آتش سوزی 

در محفظه موتور هنگام پارک یا در حال رانندگی، صادر شده است.
به گفته این شرکت، یک نفر در ارتباط با این آتش سوزی ها زخمی شده اما هیچ تصادفی 
گزارش نشده است، و ۱۴ خودرو از ۱۶ وسیله نقلیه آسیب دیده متعلق به شرکت های اجاره 

خودرو بودند.
بر اساس این گزارش، تعمیرات این خودروها در دست اقدام است و فورد در تلاش است تا 

علت را مشخص کند.
در ســال جاری میلادی، فورد ۳۰ فراخوان در ایالات متحده صادر کرده اســت که شامل 
۳.۵ میلیون دستگاه خودرو می شود که بیشترین تعداد خودرو در بین خودروسازان محسوب 

می شود.
 ،۲۵۰-F فورد این هفته دو فراخوان دیگر صادر کرد، از جمله ۳۱۰۰۰۰ خودروی وانت از مدل
F ،۳۵۰-F-۴۵۰ و Super Duty ۵۵۰-F مدل ۲۰۱۶، چرا که گرد و غبار ممکن است 
در قطعه فنر ساعتی فرمان انباشته شود و باعث قطع برق و در نتیجه ایجاد مشکل در عملکرد 

کیسه هوای راننده شود.
دارندگان این خودروها باید برای تعویض فنرهای ساعتی فرمان خودروهای خود به مراکز 

تعمیر فورد مراجعه کنند. فورد گزارشی در مورد جراحت در این مورد نداشته است.
 Mach-E فورد همچنین در حال به روز رسانی نرم افزار در خودروهای ۴۶۴ موستانگ
۲۰۲۱ با چهار چرخ متحرک می باشــد چرا که ممکن اســت یک ماژول کنترل پیشرانه 
 توانایی تشــخیص خطای نرم افزاری نداشــته باشــد و در نتیجه شــتاب ناخواسته ای

 ایجاد کند. 

فورد، خودروی شاسی بلند خود را 
به علت مشکل آتش سوزی فراخواند

قائم مقام توســعه و تولید گروه صنعتی ایران خــودرو، با اعلام افزایش 
۶۵ درصدی تولید خودرو کامل سواری از ابتدای امسال تا پایان اردیبهشت 
ماه نسبت به مدت مشابه سال گذشته با تولید ۸4۳۸۵ دستگاه خودرو، از 

حذف خودرو ناقص از فرآیند تولید در این گروه صنعتی خبر داد.
 کیانوش پورمجیب با اشــاره به منویــات مقام معظم رهبری، راهبــرد وزارت صمت و 
رویکردهای مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، اولین نتیجه این اقدام را افزایش ۲۵ درصدی 
کیفیت محصولات برشمرد و گفت: با حذف خودروهای ناقص و ادامه تولید به صورت کامل 
و عبور مستقیم از خط تولید به دست مشتریان، صرفه جویی و کاهش هزینه قابل توجهی 

نیز رقم خواهد خورد.
وی افزود: از روز پایانی اردیبهشت ماه و یک روز زودتر از موعد مقرر، خودرو ناقص از فرآیند 
تولید ایران خودرو حذف شــده و تولید روزانه دست کم ۲۵۰۰ دستگاه خودرو در دستور کار 
قرار دارد. ۳۱ اردیبهشت ماه، ۲۷۵۱ دستگاه خودرو کامل سواری و ۴۱ دستگاه خودرو تجاری 

سنگین و نیمه سنگین تولید شده که در مجموع عدد ۲۷۹۲ دستگاه را نشان می دهد. 
پورمجیب، تعداد اسناد صادر شده خودروها از ابتدای امسال تاکنون با رشد ۴۵ درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته را نیز ۷۶۷۱۵ دستگاه عنوان کرد و گفت: نسبت به سال گذشته 

تعداد عرضه بیش تری به بازار داشته ایم.
وی گفت: با حذف خودرو ناقص از فرآیند تولید، در تولید خودرو کامل و تجاری سازی شده، 

پنج درصد جلوتر از برنامه تولید ۷۲۵ هزار دستگاه سواری در سال ۱۴۰۱ هستیم.
قائم مقام توسعه و تولید گروه صنعتی ایران خودرو با بیان این که موضوع تولید ناقص، جز 
دو یا ســه سال، در سال های اخیر ایران خودرو وجود داشته، گفت: اگر در سال ۱۴۰۰ تولید 
بدون کسری و عبور مستقیم داشتیم، در بدترین حالت شاید ۱۵ هزار دستگاه کم تر خودرو تولید 
می کردیم، اما چهار هزار میلیارد تومان کاهش هزینه رقم می خورد و شاخص های کیفیت 
۲۵ درصد افزایش می یافت و این حجم از تنش و درگیری و صرف هزینه های معنوی و مادی 

نیز اتفاق نمی افتاد.
وی افزود: دستاوردهای ایران خودرو با راهبری و سیاست گذاری دکتر فاطمی امین، وزیر 
محترم و رویکردهای مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو حاصل شده است و طبق تاکیدات 
وزیر محترم، برنامه توسعه محصولات ایران خودرو و فرآیند طراحی تا تولید خودرو ۱۸ ماه 
تعریف شده است که این زمان یقینا برای پروژه TF۲۱ که در حال توسعه است، از طراحی 

تا تولید انبوه محقق خواهد شد. 

خودرو ناقص از فرآیند تولید 
ایران خودرو حذف شد

با خروج خودروسازان از جمله رنو 
از روسیه، مسکویچ، خودروی نماد 
عصر اتحاد جماهیر شوروی سابق 

احیا می شود. 
روسیه در فکر از سر گیری تولید خودروی 
»مسکویچ« در کارخانه رهای شده رنو است. 
رنو یکی از صدها برندی است که به خاطر 
حمله روسیه به اوکراین این کشور را رها کرده 

اند. روسیه هم کارخانه های به جا مانده از این برندها را به نفع خود مورد استفاده قرار می دهد.
خروج دست جمعی برندها شامل حال خودروسازی فرانسوی رنو هم شد و از روز دوشنبه هفته ی 
گذشته رنو تمامی عملیات خود را در روسیه متوقف و کارخانه خود را در معرض فروش قرار داد 
و شهر مسکو همراه با یک گروه دولتی کنترل این کارخانه را به دست گرفتند. سرگئی سوبیانین 
Sergei Sobyanin  شهردار مسکو هم خبر داد که روسیه تصمیم دارد خودروی مسکویچ 
را در این کارخانه تولید کند.سوبیانین می گوید این کارخانه »تاریخچه ی باشکوه و طولانی« 
دارد و روسیه برند افسانه ای خود را با کمک خودروسازی کاماز Kamaz احیا خواهد کرد. کاماز 
به تولید و ساخت خودروهای سنگین و قوای محرکه شهرت دارد. شهردار مسکو می گوید برند 
مسکویچ ابتدا به تولید خودروهای بنزینی ادامه می دهد و سپس خود را برای تولید خودروهای 
برقی آماده خواهد کرد.گزارش های فایننشال تایمز و رویترز نشان می دهد که روسیه مجبور شده 
است تمامی عملیات خود در روسیه را به روبل بفروشد در حالی که خودش با یورو سرمایه گذاری 
کرده بود. برآوردها نشــان می دهد که رنو در این معامله حدود ۲.۲ میلیارد دلار زیان می بیند.

رفته رفته، روسیه از تجارت بین الملل منزوی می شود و این ماجرا شامل حال خودرو و قطعه در 
این کشور می شود. سوبیانین شهردار مسکو می گوید این تغییرات باعث می شود که حکومت 
روسیه از بومی سازی تولید قطعات خودرو حمایت کند. در حالی که رویترز می گوید برای احیای 
مسکویچ، روسیه مجبور است از پلتفرم چینی برای ساخت این خودرو بهره بگیرد.خودروهای دوره 
اتحاد جماهیر شوروی سابق در کشورهای همسایه به کیفیت و قابلیت اتکای پایین  شهرت پیدا 
کرده اند. برای مثال خودروی یوگو Yugo که یک خودروی جمع جور دوره اتحاد جماهیر بود 
و در کشــور یوگسلاوی سابق تولید می شد به کشورهای همسایه صادر می شد. حتی تعداد 
معدودی از آن نیز در دهه ۱۹۸۰ در ایالات متحده نیز به فروش رسید که بهانه ای برای استهزا 

و ساختن جوک ایجاد کرد.

 احیای خودروی 
عصر اتحاد جماهیر 

آگهی مناقصه عمومی
شماره مناقصه 17157

شــرکت گاز اســتان مازنــدران در نظــردارد مناقصــات جــدول ذیــل را بیــن پیمانــکاران واجــد شــرایط بــا مشــخصات و شــرایط ذکــر شــده بــه روش مناقصــه عمومــی و از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی 
دولــت  برگــزار نمایــد . کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکــت هــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( 
بــه آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبــل، مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را 

جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند .
شرح مختصر کار : 

1- محل تامین اعتبار : منابع جاری
2- نــوع تضمیــن فراینــد ارجــاع کار : تضمیــن معتبــر براســاس آییــن نامــه تضامیــن معامــلات دولتــی مصوبــه هیــات وزیــران بــه شــماره 123402/ت 50659 هـــ   مــورخ 1394/9/22 و اصلاحــات بعــد 

از آن در خصــوص کارهــای پیمانــکاری
3-  محل اجرای پروژه : در محدوده گاز استان مازندران

4- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : ساعت 10 صبح روز دوشنبه 1401/3/2  می باشد .

مبلغ برآوردمبلغ تضمینشماره در سامانهموضوع مناقصهردیف

قرائت کنتور ، تولید )پردازش ( ارسال پیامک و اخطارهای مرتبط شهرستانهای تنکابن ، رامسر ، 1
20010915780000297.872.142.000198.607.058.002نوشهر ، چالوس و عباس آباد به همراه شهرها و روستاهای تابعه

قرائت کنتور ، تولید )پردازش ( ارسال پیامک و اخطارهای مرتبط شهرستانهای بهشهر ، نکا ، گلوگاه ، 2
20010915780000305.668.363.000113.367.247.150سوادکوه و سوادکوه شمالی ، سیمرغ ، میاندرود .پل سفید و زیرآب به همراه شهرها و روستاهای تابعه

قرائت کنتور ، تولید )پردازش ( ارسال پیامک و اخطارهای مرتبط شهرستان ساری منطقه 1 و 2 به 3
20010915780000315.514.580.000110.291.589.686همراه شهرها و روستاهای تابعه

قرائت کنتور ، تولید )پردازش ( ارسال پیامک و اخطارهای مرتبط شهرستانهای بابلسر و فریدونکنار و 4
20010915780000326.565.803.000133.290.133.432آمل  به همراه شهرها و روستاهای تابعه

5- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14:30 روز چهارشنبه تاریخ 1401/3/4
6-  مهلــت زمانــی ارائــه پیشــنهاد : ســاعت 14:30 روز دوشــنبه تاریــخ 1401/03/16 ضمنا"اصــل تضمیــن شــرکت در فرآینــد ارجــاع کاردر ایــن مهلــت ثبــت اتوماســیون اداری و تحویــل دبیــر خانــه 

رمــز محرمانــه حراســت گــردد (
7- زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 9 روز سه شنبه  تاریخ 1401/03/17

8-مدت اعتبار پیشنهادها : سه ماه می باشد و این مدت حداکثر برای یکبار قابل تمدید است.
9- شرایط متقاضی :

- داشتن گواهی صلاحیت از اداره کار رفاه و امور اجتماعی  با ظرفیت آزاد و مجاز
- داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما

- داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی
  http : // iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطلاع رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت -

- ارائــه صورتهــای مالــی حسابرســی شــده منتهــی بــه 99/12/29 بــرای پیشــنهادهای بــالای  10برابــر نصــاب معامــلات متوســط باشــد الزامــی اســت. بــا رعایــت مــاده 4 آییــن نامــه راهکارهــای افزایــش 
ضمانــت اجرایــی و تقویــت حسابرســی.

- » حداقل نصاب پیشنهاد دهنده در این مناقصه ها   سه  مناقصه گر  می باشد « )ملاک تعیین تعداد مناقصه گر، بعد از تایید صحیح بودن محتویات پاکت الف می باشد(.
- قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.)در صورتیکه کالا مشابه تولید داخل دارد(

متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » 9« فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند ، می توانند درمهلت تعیین شده فوق الذکر جهت  در یافت اسناد به سایت اعلام شده مراجعه  نمایند .
- شــرکت کننــدگان در مناقصــه، میبایســت شــماره ثابــت و شــماره فکــس دفتــر خــود را در ســامانه ســتاد ارائــه نماینــد در غیــر اینصــورت مســئولیت عــدم اطــلاع رســانی در مواقــع ضــروری بــه عهــده آن 

شــرکت مــی باشــد و حــق هیچگونــه اعتراضــی نخواهنــد داشــت.
-  به پیشنهادات شرکت های دارای هیات مدیره مشترک موثر در انجام مناقصه تر تیب اثر داده  نخواهد شد.
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آئودی برخی از ویژگی های اضافی را به عنوان تجهیزات 
استاندارد ارائه می کند. 

آئودی یکی از برترین برند های لوکس در جهان با کیفیت داخلی 
دقیق و فناوری پیشرفته است. کراس اوور لینکلن اویاتور ۲۰۲۱ نیز 
همانند آئودی  جزو خودروهای لوکس قرار می گیرد. برخلاف کراس 
اوور های قبلی لینکلن، این خودرو دارای ظاهری متمایز در داخل و 
خارج، پلتفرم دیفرانسیل عقب، موتور استاندارد ۴۰۰ اسب بخاری و 
طراحی های مختلف هوشــمندانه و منحصر به فرد بوده و جادارتر، 

قدرتمندتر و ارزان تر از آئودی Q۷ رقیب است.
لینکلن اویاتور ۲۰۲۱ از ۵۰ هزار و ۱۹۰ دلار شروع می شود در حالی 
که آئودی  ۵۴ هزار و ۹۵۰ دلار اســت. موتور استاندارد آئودی چهار 
سیلندر ۲۴۸ اسب بخاری است، در حالی که یک موتور V۶ با قدرت 
 V۶ ۳۳۵ اسب بخار ۶۰۰۰ دلار شارژ می شود. اویاتور دارای یک موتور

با قدرت ۴۰۰ اسب بخار به عنوان تجهیزات استاندارد است.
آئودی برخی از ویژگی های اضافی را به عنوان تجهیزات استاندارد 
ارائه می کند که در لینکلن هزینه اضافی دارند این موارد شامل سیستم 
چهار چرخ متحرک، روکش چرم طبیعی )به جای چرم مصنوعی(، 
 Q۷ سیستم ناوبری و سانروف پانوراما می شود. نسل فعلی آئودی
در سال ۲۰۱۷ برای اولین بار معرفی شد، این خودرو با تمام مواد درجه 

یک پوشیده شده، در مقابل، لینکلن اویاتور جسورتر است.
جالب اینجاست که اویاتور هم پایین تر و هم بلندتر از Q۷ به نظر 
می رسد، اما هیچکدام نیست هر دوی آن ها با طول یکسان ۱۹۹.۳ 
اینچی برای کلاس خود هستند، در حالی که لینکلن ۱.۱ اینچ بلندتر 

است. در داخل، Q۷ و اویاتور نیز زیبایی متفاوتی دارند. لینکلن دارای 
داشبوردی افقی با مواد با کیفیت بالا و صفحه نمایش لمسی سرگرمی 

اطلاعاتی بزرگ ۱۰.۱ اینچی است.
در همین حال، Q۷ دارای فضایی لوکس با تکنولوژی بالا به همراه 
یکی از باکیفیت ترین فضای داخلی موجود اســت. در سال گذشته 
این خودرو به روزرســانی شد و اکنون دارای یک سیستم اطلاعات 
سرگرمی پیشرفته جدید است. یک صفحه نمایش لمسی ۱۰.۱اینچی 
که بالای صفحه دوم ۸.۶ اینچی و در کنار یک پشت آمپری دیجیتال 
۱۲.۳ اینچی قرار دارد. هیچ یک از این خودرو ها صندلی های ردیف 
سوم مناسب بزرگســالان ندارند، فقط صندلی های لینکلن کمی 
راحت تر هستند؛ همچنین با صندلی های کاپیتان ردیف دوم موجود 

است، در حالی که Q۷ فقط با صندلی نیمکتی عرضه می شود.
تفاوت این دو خودرو در سواری و هندلینگ است که Q۷ از اویاتور 
بهتر است؛ اویاتور به عنوان یک شاسی بلند سه ردیفه ساکت و نسبتاً 

چابک است و فرمان بسیار سبک آن با سرعت کم، پارک کردن را 
راحت می کند.

Q۷ مانند یک سدان اسپرت، جذاب و سبک است. اویاتور ۴۰۰ اسب 
بخاری دارای شــتاب بیشتری نسبت به خودرو دیگر است Q۷  با 
موتور V۶ می تواند ۳۳۵ اسب بخار قدرت تولید کند در واقع شتاب 
سریع تری را ارائه می دهد. موتور چهار سیلندر پایه Q۷ با توجه به تنها 

۲۴۸ اسب بخار قدرت، آرام و سرحال است.
 برای رســیدن به سرعت بیشتر، آئودی SQ۷ ارائه شده است که 
بسیار سریع تر بوده و ۵۰۰ اسب بخار قدرت تولید می کند. هم اویاتور 
و هم Q۷ دارای بسیاری از فناوری های ایمنی پیشرفته و رتبه بندی 
ایمنی عالی از اداره ملی ایمنی ترافیک بزرگراه و موسسه بیمه ایمنی 

بزرگراه هستند. 
این دو خودرو دارای ویژگی های استاندارد مشابهی هستند، اویاتور 
در هر مدلی دارای سیســتم کمک حفظ خطوط است در حالی که 
Q۷ چنین امکانی را ندارد؛  آئودی Q۷، یک ماشــین باشکوه است 
که تقریباً همه چیز را به زیبایی درون خود جای داده است و برخلاف 
بسیاری از خودروها، هر قطعه استفاده شده در فضای داخلی ارزش 
پرداخت مبلغ بالا را دارد.  لینکلن اویاتور خودروی گران تری است، 
 Q۷ این خودرو دینامیک رانندگی و کیفیت داخلی بالاتری نسبت به
دارد.  این یک وسیله نقلیه لوکس واقعی است، نه یک مدل معمولی 
با چرم و کروم اضافی مانند برخی از رقبا و برخی لینکلن ها؛ این بدان 
معناست که قدرت، بزرگی و ارزش برتر آن می تواند آن را به بالاترین 

حد ممکن برساند.

اما در بازار خودرویی ایران تنها شاهد حضور دو نسل از دردانه 
مزدا هستیم که هر دو نسل مونتاژ شده اند. نسل دوم مزدا ۳ 
)BL( موسوم به مزدا ۳ نیو در بازار ایران نسبت به نسل اول 

خود با تغییراتی بسیار در ظاهر و کابین مواجه شد. 
مزدا ۳ یکی از محبوب ترین و موفق ترین سدان های کامپکت بازار جهانی 
و البته بازار ایران است. تا به امروز چهار نسل از این خودرو که از سال ۲۰۰۳ 
روی خط تولید کمپانی مزدا قرار دارد معرفی و به بازار جهانی عرضه شده است. 
اما در بازار خودرویی ایران تنها شاهد حضور دو نسل از دردانه مزدا هستیم که 
هر دو نسل مونتاژ شده اند. نسل دوم مزدا BL( ۳( موسوم به مزدا ۳ نیو در 
بازار ایران نسبت به نسل اول خود با تغییراتی بسیار در ظاهر و کابین مواجه 
شد.این تغییرات درنهایت به استایلی با کاراکتر اسپرت و زیبا برای این خودرو 
منتهی شــد. مزدا ۳ نسل دوم در طراحی خود رگه هایی از یک سامورایی 

جسور را دارد تا نشان دهد که برای رقابت جدی با رقبا به میدان آمده است. 
پروفیل خودرو با خطوط تیز روی بدنه، خط تیز افقی شخصیتی و خط تیزی 
کــه روی گلگیرهای جلو حجم ماهیچه ای ایجاد کرده، با رینگ های ۱۶ 
اینچی و پوزه نســبتا کشیده و پشت کوتاه، استایل اسپرت و درعین حال 
جوان پسندی به خود گرفته است.مزدا ۳ را باید یکی از زیباترین خودروهای 
بازار ایران معرفی کرد. چراغ های کشیده با زاویه خاصی که به صورت افقی 
قرار گرفته، خط تیز روی کاپوت و حجم خاصی که روی کاپوت ایجاد شده 
و فرم U شــکل ورودی هوا درون سپر، نمایی زیبا و جذاب از این خودرو 
به نمایش می گذارد. در نمای عقب نیز همچنان با طراحی زیبا و آشنای مزدا 
مواجهیم. البته نسخه های مونتاژشده داخل کشورمان نسخه فیس لیفت شده 
سال ۲۰۱۲ هستند که فیس لیفت انجام شده تنها به گرافیک چراغ های جلو 
و عقب محدود می شود. درنمای عقب، طراحی چراغ های کشیده افقی با 

گرافیک خاص، حجم پردازی توسط خطوط تیز و نصب اسپویلر روی درِ 
صندوق عقب، نمای کاملا جذاب و دلفریبی به مزدا ۳ بخشیده است.درعین 
حال اسپویلر روی درِ صندوق عقب و سراگزوز اسپرت کروی شکل در یک 
سمت سپر با هدف ایجاد هیجان و افزایش ویژگی اسپرت برای مزدا ۳ نیو 
طراحی شده است. از سوی دیگر در زمان ورود به کابین مزدا ۳ جدید نسل 
دوم، سبک طراحی جدید مزدا به خوبی به نمایش گذاشته شده است. زیر 
کاپوت مزدا ۳ تیپ ۴ یک موتور چهارسیلندر تنفس طبیعی دو لیتری ۱۶ 
سوپاپ جا خوش کرده و این پیشرانه از کیفیت بسیار بالایی برخوردار است 
که باتوجه به قرارگیری چهار سوپاپ در هر سیلندر و سیستم زمان بندی متغیر 
سوپاپ ها می تواند حداکثر ۱۴۸ اسب بخار قدرت را در ۶۲۰۰ آرپی ام )دور در 
دقیقه( و ۱۸۶ نیوتون متر گشتاور را در ۴۵۰۰ آرپی ام فراهم کند. این قدرت 
و گشتاور به کمک گیربکس پنج سرعته اتوماتیک به چرخ های جلو منتقل 
می شود. این روزها مزدا ۳ تیپ ۴ مدل ۹۷ با کارکرد ۵۰ هزار کیلومتر در بازه 

قیمتی یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان قرار دارد.

آئودی Q7 2021 در مقابل لینکلن اویاتور 2021 

مزدا 3 جدید؛ سامورایی جسور و چابک!
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